

ترامپ به دنبال چرخاندن قطر علیه ایران

کشورهای بی‌ریشه و سیاستمداران جوان بلندپرواز عموماً سعی می‌کنند با چرخش‌های بزرگ نام خود را در تاریخ جاودانه سازند.
تا این‌بست ۱۰ ماهه میان اعراب حاشیه خلیج فارس با این کشور راه‌حل نکرند. هنوز زود است که درباره نتیجه این تلاش آمریکا چیزی گفت اما آثار آن در حدی است که امیر قطر علاوه بر اینکه زبان به توهین به پشار اسد گشوده، از توافق با ترامپ درباره راهکار های حل بحران به وجود آمده در میان اعضای شورای همکاری خلیج فارس خیر داد او سوی دیگر ترامپ در توثیتی از در راه‌بودن اتفاقات بسیار خوب نوشته است. «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر پس از دیدار با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ضمن سزا زنده و صریح توصیف کرد این دیدار تصریح کرد: «توافق مشترکی درباره این مسئله وجود دارد که بحران سوریه همکاری خلیج (فارس) به ضرر همه طرف‌ها و تلاش‌های مربوط به مبارزه با تروریسم است و گفت‌وگو تنها راه‌حل این بحران است.»

چهار کشور عربی عربستان، مصر، بحرین و امارات به بهانه حمایت قطر از تروریست‌ها از ۱۰ ماه پیش روابط دیپلماتیک خود را با این کشور قطع کرده و تمامی گذرگاه‌های زمینی، دریایی و هوایی را به روی آن بسته‌اند. جالب اینکه ترامپ هم در ژوئن گذشته، همسو با چهار کشور فوق قطر را به حمایت از تروریسم متهم و از تحریم‌های سعودی‌ها و چند کشور دیگر علیه دوحه پشتیبانی کرده بود. به هر صورت دیدار اخیر در کاشن تنش‌ها آفندر تأثیر داشته است که امیر قطر در گفت‌وگو با خبرنگاران سخنانی به میان آورد که مشخصاً این روزها باید کاملاً تابع طبع ترامپ باشد. وی گفت که منطقه نمی‌تواند «جناپکاری جنگی همچون پشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه را تحمل کند. امیر قطر تأکید کرد که کشورش با امریکادر راستای متوقف کردن منابع مالی تروریسم در منطقه همکاری دارد. ترامپ هم با بیان اینکه کشورش و قطر به همکاری نزدیک در راستای حصول اطمینان از اینکه تغذیه مالی تروریسم در خاورمیانه متوقف نشود، ادامه می‌دهند، افزود: «ما در باره وحدت در خاورمیانه صحبت کردیم و من فکر می‌کنم این کار خیلی خوب انجام شود. اتفاقات بسیار خوبی در راه است.» کاخ سفید نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: دونالد ترامپ در کاخ سفید از تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر استقبال کرد. رئیس‌جمهور و امیر دربار، راه‌های تقویت پیوندهای امنیتی و اقتصادی بین ایالات متحده و قطر صحبت کردند. دو رهبر درباره تلاش‌های مشترک به منظور نهایی کردن توافق‌های تجاری تازه که سبب ایجاد بیش از ۵۰ هزار شغل برای آمریکا خواهد شد، حرف زدند. رئیس‌جمهور و امیر درباره راه‌های تقویت همکاری و هماهنگی در شورای امنیت مقابله با تروریسم و افرای‌گری هم صحبت کردند. رئیس‌جمهور و امیر درباره موضوعات منطقه شامل سوریه، یمن و ایران حرف زدند. در این بیانیه آمده است: در موضوع سوریه، امیر از رئیس‌جمهور به خاطر رهبری تلاش بین‌المللی برای محکوم کردن ناز‌ترین جنایت رژیم سعودی علیه مردم سوریه تشکر کرد. رئیس‌جمهور و امیر درباره نفوذ شرورانه ایران و روسیه شامل نقش آنها در تجهیز رژیم اسد برای انجام جنایت‌هایش، تهدید ایران و روسیه برای ثبات منطقه و راه‌های تقویت همکاری بین ایالات متحده و قطر در این موضوعات صحبت کردند. به گفته کاخ سفید دو رهبر درباره موانع بازگرداندن وحدت در شورای همکاری خلیج فارس حرف زدند. این درباره اهمیت وحدت این شورابرای کاستن از تهدیدات امنیتی و اطمینان یافتن درباره رفاه مردم منطقه توافق کردند.

■ **خلوگیری از همکاری با ایران**

مقام‌های ارشد امریکا اعلام کرده‌اند که دولت ترامپ برای جلوگیری از همکاری قطر با ایران در تلاش برای دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک برای مسئله قطر است. به گزارش وال استریت ژورنال، این مقام‌ها گفته‌اند که امیر قطر از روابط متفاوت و انحصاری و اقتصادی با ایران بسیار نگران است. بنابر این گزارش، چنین تغییری که مقام‌های آمریکایی نگران آن هستند می‌تواند یک تغییر عمده سیاسی و یک تهدید امنیت ملی از طرف تهران برای آمریکا و متحدان خاورمیانه‌اش در منطقه باشد و منجر به افزایش اختلاف نظر و نگرانی باشد. در تحولی بعدی دیگر وزارت خارجه امریکا از توافق با فروش ۵ هزار موشک هدایت‌شونده پیشرفته APKWS «میزر به ۵ هزار کلاهک جنگی با قدرت انفجار بالا» به قطر موافقت کرد. وزارت خارجه امریکادر این زمینه اعلام کرد: «قطر نیروی مهمی برای ارتقاء ثبات سیاسی و پیشرفت اقتصادی در خلیج فارس است. منافع دفاعی متقابل ما، روابط ما را تقویت می‌کند و نیروی هوایی قطر در دفاع از این کشور نقش مهمی ایفا می‌کند.» دولت امریکا، همچنین طی دیدار ولیدبعید عربستان از این کشور، با فروش بیش از ۲ میلیون دلار سلاح به این‌کشور موافقت کرده است. عربستان از جمله کشورهای مخالف قطر است که همراه با امارات، مصر و بحرین چندی است جنگ اقتصادی را علیه این امیرنشین آغاز کرده است.

با این حال دولت رمنای حل مسائل چندان روشن نیست و روز ورق جدیدی از اختلاف میان دوحه و چهار کشور عربی رونمایی می‌شود. بحث ایجاد یک کانال دریایی در امتداد مرزها با قطر، از سویی تا «خور العدید» که بودجه این طرح توسط سرمایه‌گذاران عربستان و امارات تأمین خواهد شد و هدایت آن به دست عربستان خواهد بود، شامل ساخت و تجهیز دولت عربستان در بخش یک کیلومتری حد فاصل میان مرزهای قطر و کانال دریایی سلوی است. وزارت خارجه امریکادر نخستین واکنش به این خبر که توسط رسانه‌های سعودی اعلام شد ضمن دعوت به آرامش و گفت‌وگو برای حل بحران دوحه، اعلام کرد، به پروژه کانال «سلوی» که اجرای آن موجب تبدیل قطر به یک جزیره می‌شود، شدت درگیری میان این کشور و عربستان را افزایش می‌دهد.

مخبر

پیروزی قطعی الهام علی‌اف قبل از شروع انتخابات

رای‌دهندگان در جمهوری آذربایجان در حالی روز گذشته برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام به پای صندوق‌های رای رفتند که در این انتخابات از سوی احزاب اپوزیسیون اصلی تحریم شده و انتظار می‌رود که همچنان سبب ادامه قدرت الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور این کشور، شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پیروزی الهام علی‌اف در این انتخابات به عنوان یک پیروزی قطعی در نظر گرفته شده و مخالفان ضعیف جمهوری آذربایجان قدرت کافی برای آنکه او را به چالش بکشند، ندارند. این در حالی است که گفته می‌شود دل‌راه‌های نفتی که خزانه‌های دولت وی را پر کرده است نیز در تحکیم جایگاه او تأثیر زیادی دارد.

احزاب مخالف دولت جمهوری آذربایجان می‌گویند شرایط در این کشور برای برگزاری یک انتخابات دموکراتیک مهیا نیست و مقام‌های دولت با منتهم به تدارک برای تقلب در آرا کرده‌اند. مخالفان جمهوری آذربایجان همچنین تصمیم ناکهانی الهام علی‌اف برای برگزاری انتخابات زودهنگام شش ماه پیش از برنامه اصلی این انتخابات را محکوم کردند و این تصمیم او را در راستای «کاستن از دوره تبلیغ انتخاباتی و اخسار در تلاش‌های مخالفان برای جلوگیری از تقلب در انتخابات» دانسته‌اند. حزب حاکم جمهوری آذربایجان موسوم به «حزب ینی» که در این انتخابات به پیروز شده است، گفته که در این انتخابات آزاد و عادلانه برگزار خواهد شد. به غیر از الهام علی‌اف در این انتخابات هشت کاندیدای دیگر نیز شرکت دارند که همگی کاندیداهای نه چندان شناخته شده‌ای هستند که وقت چندانی برای پیروزی ندارند. این در حالی است که حتی برخی از همین کاندیداهای تقاضا کردند که مردم به الهام علی‌اف رای دهند. رهبران مخالفان دولت می‌گویند کاندیداهای تشرفیاتی از سوی مقام‌ها دستگیر شدند و به نظر می‌آید که رقابتی وجود ندارد.

بهبخشه ۲۳ فروردین ۱۳۹۷ | ۲۵ رجب ۱۴۳۹ |

پیر المملک

سروس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

قطعه‌نامه‌های امریکا و روسیه در شورای امنیت بی نتیجه ماند

تهدید جهان با جنون جنگی جهانخوار



گزارش یک

با وتو و رد شدن

تجزیه‌سروای

قطعه‌نامه‌های امریکا و روسیه در شورای امنیت سازمان ملل، راه‌های دیپلماتیک برای حل بحران سوریه بسته شد و امریکا از سخرگاه دیروز شمارش معکوس برای اقدام نظامی علیه سوریه را شروع کرد. سفیر روسیه در لبنان هشدار داده که هر موشک امریکا را که به سمت سوریه شلیک شود، ساقط خواهد کرد؛ هشدارى که عصر دیروز با توثیت تند ترامپ روبه‌رو شد: «روسیه آماده باش، چونکه (موشک‌ها) دارند می‌آیند، تو و تمیز تازه و هوشمند»؛ با تندشدن لحن رئیس‌جمهور امریکا که همین ۱۰ روز پیش از ژوم عقب‌نشینی قوری از سوریه سخن گفته بود، برخی ناظران در داخل امریکا می‌گویند که ترامپ که در ابتدا جالش‌های کم‌سابقه داخلی، به اقدام نظامی علیه سوریه نیاز دارد، به خصوص که لحن وی بلافاصله بعد از توثیت اول نرم شد: «رابطه کنونی ما با روسیه بدتر از قبل است و در حالت جنگ سرد است. دلیلی برای این وضعیت وجود ندارد. روسیه به کمک اقتصادی ما نیاز دارد و این دشمنی است ما هم به کار با سایر ملل نیاز داریم. آیا مسابقه تسلیحاتی می‌شود.»

دونالد ترامپ در سیتامیل سال ۲۰۱۳ که اوایما قصد داشت به سوریه حمله کند، نوشته بود: «دولاره به رهبر خیلی احمق مان می‌گویم، به سوریه حمله نکنید. اگر حمله کنید اتفاقات بسیار بدی زباید رخ خواهد داد و از آن جنگ چیزی عاید امریکا نمی‌شود.» «او حالا از عطش دل‌راهی سعودی و اشتباهی جنگی اسرائیل، گام در مسیری گذشته که باراک اوباما از انجام آن صرف‌شد، شامگاه دوشنبه و سه‌شنبه، امریکا و روسیه در جنگی دیپلماتیک، قطعه‌نامه‌های همدیگر را در شورای

گزارش ۲

«شب گذشته در حالی که همه موشک‌ها روی دمشق قفل شده بود، صدای انفجار موشکی از ریاض بلند شد.» این جمله را یک کاربر توییتری ساعنی بعد از شلیک موشک‌های بالستیک انصارالله یمن به ریاض در صفحه شخصی خود نوشت. در کماشکت تهدیدهای امریکا برای حمله به سوریه، جنبش انصارالله یمن سه موشک بالستیک به سمت پایتخت عربستان سعودی شلیک کرد. پی‌روز پس از آنکه رئیس‌شورای سیاسی یمن گفت که در سال ۲۰۱۸، انصارالله روز روز موشک‌هایی را به سمت عربستان شلیک خواهد کرد، به‌منی‌ها حملاتی را به خاک عربستان انجام دادند. خبرگزاری رویترز عصر چهارشنبه از سوی احزاب اپوزیسیون اصلی یمن صدای دو انفجار قدرتمند در ریاض خبر داد. انصارالله گفته است که این موشک‌ها وزارت دفاع سعودی را مورد هدف قرار داده است و سعودی‌ها مدعی شده‌اند که یکی از این موشک‌ها در آسمان ریاض رهگیری کرده‌اند. همچنین شبکه العربیه به نقل از مقامات سعودی ادعا کرد سامانه‌های ضدهوایی عربستان یک موشک را در آسمان ریاض رهگیری کرده‌اند. شبکه الاخبار به سعودی می‌گویند شرایط در این شد سامانه دفاع هوایی سعودی شیء پرنده ناشناسی را که به سمت فرودگاه ابیها می‌رفته رهگیری و آن را منهدم کرده است. حمله دیروز به عمق ریاض، سومین حمله موشکی یمنی‌ها به پایتخت عربستان در چند ماه گذشته بود. این موشک‌ها پاسخ یمنی‌ها به جنایات ضد انسانی سعودی‌ها در یمن بود که در چهارمین سال تجاوز ائتلاف عربی به یمن انجام می‌شود. این سومین حمله موشکی یمن به ریاض است که در چند ماه گذشته انجام شده است.

از سوی دیگر جنبش انصارالله روز چهارشنبه اعلام کرد که پهبادهای یمن، صبح چهارشنبه استاسات نفتی وابسته به شرکت نفتی ارامکو عربستان را بمباران کرده‌اند. شبکه‌المسیره به نقل از منابع نیروی هوایی یمن اعلام کرد که یک حمله هوایی با پهباد «قاصف-۱» علیه ارامکو در استان جیزان

امنیت سازمان ملل رد و توکر کردن تابسته شدن مسیر شورای امنیت، شمارش معکوس برای حمله نظامی امریکا به سوریه شروع شد. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا بعد از جنگ قطعه‌نامه‌ها، با ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس و امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تلفنی تماس گرفت و منابع رسمی می‌گویند که سه رهبر درباره بی‌پاسخ نگذاشتن حمله شیمیایی به غوطه شرقی دمشق که ادعا می‌کنند حکومت سوریه عامل آن بوده، توافق کردند. هرچند روزنامه‌های انگلیس ساعتی بعد نوشتند که ترامپ، نخست‌وزیر انگلیس با پس کشیده و برای اقدام نظامی علیه دمشق، خواهان شواهد بیشتری دل بر حمله شیمیایی احتمالی در سوریه شده، ولی منابع امریکایی می‌گویند که تصمیم دونالد ترامپ برای اقدام نظامی علیه سوریه تقریباً قطعی است. منابع اطلاعاتی در امریکا از قول مقام‌های امریکایی گفته‌اند که تمام تجهیزات لازم برای حمله به سوریه از جمله هواپیماها، کشتی‌های جنگی و نیروی هوایی هانت، ائتلاف نظامی امریکا به تنها منتظر دستور ترامپ هستند. فاکس نیوز گزارش کرده که ناوگروه تهاجمی سه رهبری ناو CNN و هواپیما «ترومن» به سمت مدیترانه حرکت کرده و CNN گفته که ناو هواپیما «بیزنهار» و حالت تهاجمی به خود گرفته و هواپیماهای F-18 این ناو زیر مهبات سنگین قرار گرفتند. ناوشکن امریکایی سوریه نزدیک شده است. پایگاه خبری لوفیگارو به گزارش کرد که جنگنده‌های «اففال» فرانسه جهت شرکت در حمله به سوریه خود را به پایگاه «سنت

دیزر» در شرق این کشور رسانند. دیزر رئیس‌جمهور روسیه در فرماندهان ارتش این کشور خواسته است که جواب آتش امریکا را با آتش بدهند. ارتش روسیه نیز برای اولین بار هواپیماهای پیشرفته ضد زیردریایی خود را در

سیلی موشکی انصارالله به وزارت دفاع سعودی

یمن در امان نخواهد ماند.
اواخر سال ۹۵، پهباد، تهاجمی «قاصف-۱» ساخت یمنی‌ها رونمایی شد و عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن وعده داد که این پهباد ارتقا یابد تا بتواند مسافت‌های طولانی طی کند. این‌پهباد، ۲۵۰ سانتیمتر طول دارد. راول‌بال‌هایش ۳۰۰ سانتیمتر است. زمان پرواز آن ۱۲۰ دقیقه و برد آن ۱۵۰ کیلومتر است. نوع موتور آن بنزینی است و می‌تواند ۳۰ کیلوگرم مواد منفجره حمل کند.

حمله به فرودگاه ابها

علاوه بر تأسیسات ارامکو، نیروی هوایی یمن همچنین دیروز با پهباد فرودگاه ابها در استان عسیر عربستان را مورد هدف قرار داد. یک مقام نظامی وابسته به انصارالله حکم کرد، در پی حمله نیروی هوایی یمن به فرودگاه ابها تمامی پروازها به حالت تعلیق درآمد. همچنین رسانه‌های سعودی گزارش دادند که مدیریت این فرودگاه اعلام کرده که مسیر پروازهای آتی ابها را به فرودگاه‌های جد، جازان و ریاض تغییر داده است. رسانه‌های سعودی به علت تغییر مسیر پروازهای فرودگاه اشاره نکرند، اما به نظر می‌رسد این اقدام به



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۴۷

سید رحیم نعمتی

نیاز ترامپ به خودنمایی جنگی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، روز یکشنبه گذشته گفته بود که «طی ۲۴ تا ۴۸ ساعت آینده ضمن مشورت با مقامات نظامی کشورش و بررسی شرایط سوریه تصمیمی اساسی اتخاذ خواهد کرد.» این ضرب‌الاجل در نیمه‌شب چهارشنبه‌شب به پایان رسید و نشانه‌های بسیاری وجود دارد مبنی بر اینکه تصمیم او انتخاب گزینه نظامی است. افزایش قابل توجه گشت‌زنی جنگنده‌های امریکایی در مرز عراق و سوریه، بیانیه سازمان هوایی اروپا برای خودرایی از پرواز هواپیماهای غیرنظامی در سواحل شرقی مدیترانه و سوریه به مدت ۷۲ ساعت و حرکت ناوهایپیامبر یواس اس ترومن به همراه ناوهای تهاجمی از پایگاه دریایی نورفک ویرجینیا به سمت دریای مدیترانه از جمله این نشانه‌ها هستند و آخرین نشانه هم پیام توثیتری ترامپ در روز چهارشنبه است که روسیه را مورد خطاب قرار داده و نوشته: «روسیه متعهد شده هر گونه موشک شلیک شده به سوریه را ساقط کند. پس، روسیه آماده باش چرا که موشک‌هایی خواهند آمد که کاملاً خوشگل، جدید و هوشمند هستند!»

روس‌ها در مقابل این نشانه‌ها ساکت‌ننشستند و هر یک از مقامات سیاسی و نظامی این کشور در این دو سه روز سعی کرده تا پاسخ امریکایی‌ها را بدهد. الکساندر زاسپیکین، سفیر روسیه در لبنان، گفته: «اگر امریکا حمله‌ای صورت دهد، آن موشک‌ها ساقط می‌شود و علاوه بر آن، منبع شلیک آن موشک‌ها هم هدف اصابت قرار می‌گیرد.» او این حرف خود را مستند به سخنان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، کرده و با سخنان سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، هماهنگی دارد. که گفته بود در صورت وقوع حمله امریکا به سوریه، روسیه تعهداتی در قبال دمشق دارد. از سوی دیگر، روس‌ها درگیری با امریکا حالتی انبساطی مطرح کرده‌اند که حمله امریکا به سوریه باعث به خطر افتادن جان نظامی‌های روسی بشود به نحوی که یوگنی سربرنیکوف، معاون اول کمیته دفاعی سنای روسیه، می‌گوید چنانچه جان نیروهای روسی به خطر بیفتد، «واکنش روسیه قوری خواهد بود» و ولادیمیر چیچوف، نماینده دائم روسیه در اتحادیه اروپا، هم می‌گوید: «مسکو به واکنشگتن در مورد پیامدهای خطرناک حمله احتمالی به سوریه و کشته شدن نیروهای روس در آنجا ولو تصادفی هشدار داد.» در حالی که ترامپ با آن پیام توثیتری خود عزمش را برای آتش‌افروزی در سوریه نشان داده، این دو تالش‌واکنش‌های متفاوت روس‌ها باعث شده عکس‌المعمل مسکو چندان مشخص نباشد.

در وهله نخست، به نظر می‌رسد که روس‌ها نمی‌خواهند با تأکید تمام عیار بر ردرویی نظامی امریکا و وضعیت قطعی را بپدیدآوردن از این که هست‌کنند و تهدید پشیمان پاسخ به پیام توثیتری است که زاسپیکین از نهاد موشک‌های امریکایی و حتی منبع شلیک آنها می‌گوید، روس‌ها به این ترتیب حرکت خود در وضعیت فعلی را آهسته و گام‌به‌گام تنظیم کرده‌اند تا اینکه در هر مرحله بر خورد مناسب با آن مرحله را پیاده کنند. آنها در مرحله فعلی باعث شده‌اند تا ادوگنی ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، قرار داده‌اند چنان که فرماندهی ستاد ارتش سوریه، از نیمه‌شب سه‌شنبه و به مدت ۷۲ ساعت تمامی بخش‌های نظامی را به حالت آماده‌باش قرار داده است. به نظر می‌رسد که آماده‌باش سیستم‌های دفاع موشکی در این مرحله مد نظر گرفته شده و علاوه بر ارتش سوریه، یگان‌ها روسی و از جمله سیستم اس ۲۰۰ آن آماده مقابله با حملات امریکایی‌ها و متحدهانش شده‌اند. این نحو حرکت آهسته روسی باعث شده دست کم دو متحد اصلی امریکا با احتیاط از حمله روسیه به سوریه بی‌گفت‌ند و نحوی که تزامنی نخست‌وزیر بریتانیه می‌گوید تنها در صورتی می‌تواند دستور یک حمله را صادر کند که دست داشتن دولت سوریه در حمله شیمیایی دوام‌معلوم شود و امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، هم می‌گوید حمله نظامی «به سوریه هم‌بمیان این کشور شامل نمی‌شود» و هدف تأسیسات دفاعی سوریه خواهد بود.» در این میان، نکته مهم و البته نامعلوم در برنامه جنگی ترامپ است. مشکل اینجاست که او به شدت نیاز شخصیتی به خودنمایی دارد و به قول روزنامه انگلیسی گاردین، این دوست دارد که خودش را به عنوان یک فرد قدرتمند نشان دهد و از این جهت به باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین امریکا، قابل مقایسه نیست. همین نکته نامعلوم و نیاز مفرط ترامپ به خودنمایی باعث شده اوضاع فعلی بسیار بغرنج بشود و باید دید که جنون او تا چه حد و اندازه‌ای خواهد بود و تنها مثل حملات محدود سال گذشته به پایگاه‌های العسیر است که خواهد بود. اینکه به قول ژان‌مای اسر بالت، جنگ جهانی سوم یا دست کم درگیری گسترده تازه بین قدرت‌های بزرگ دنیا را به دنبال خواهد داشت.

اخبار گوناگون

■ **محاکمه خبرنگاران رویترز به دلیل گزارش کشتار مسلمانان**

خبرنگاران خبرگزاری رویترز در میامبر (برمه) به اتهام افشای تبلیغ و توطئه براندازی علیه نظام سیاسی این کشور محاکمه خواهند شد. به گزارش بی‌بی‌سی، قضای دادگاهی در بانکون، میامبر، روز چهارشنبه، ۲۲ فروردین (۱۱۱ اوریل)، دادخواست و کلاهی و الوون، ۳۳ ساله و کباو سو اوو، ۲۷ ساله، برای صدور حکم منع تعقیب این دو نفر را رد کرد و گفت «دلیل قضایی لازم» برای دنیال کردن پرونده و محاکمه آنان وجود دارد. این دو نفر به عنوان خبرنگار در استخدام خبرگزاری رویترز هستند. این دو خبرنگار در جریان تحقیق و گزارش درباره کشتار مسلمانان روهینگیا از سوی نیروهای امنیتی میامبر با شدت و به‌دراختیار داشتن اسناد و افشای اسرار دولت این کشور متهم شدند. دادستانی با استناد به قانون حفاظت از اسرار دولتی خواستار محکومیت این دو نفر شده است.

■ **شکایت از دولت ترامپ به سبب سیاه‌نمایی علیه مسلمانان**
گروه‌های حقوق بشری در امریکا، دولت دونالد ترامپ به سبب سیاه‌نمایی و نشان دادن تصویر غلط از مسلمانان و دامن زدن به تهدید تروریسم شکایت کردند. به گزارش اسپوتنیک، در متن این شکایت که از سوی یکی از این گروه‌ها به نام «بنیاد حمایت مسلمان و پیشرفت دموکراسی» در یکی از دادگاه‌های فدرال امریکا در کالیفرنیا ثبت شد، آمده است: گزارش نهاد‌های دولتی به شکلی مهاجران و اتباع خارجی می‌تواند سی می‌کند که به غلط آنها را تهدید می‌کند. همچنین امریکا جلوه می‌دهد در ادامه این متن آمده است: «این گزارش‌ها متحصراً به شکلی غیردقیق برای ارائه این اطلاعات بر مسلمانان تمرکز می‌شود. این گزارش‌ها ناقص قانون کیفیت اطلاع‌رسانی از طریق مبالغه و اشتباه در توضیح تهدیدهای مهاجران به ویژه مسلمانان است.

■ **رزمایش «بزرگ» چین در دریای چین جنوبی**

ارتش چین رزمایش بزرگ خود را در سواحل جزیره هاینان در دریای چین جنوبی آغاز کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این رزمایش در حالی آغاز شده که تنش‌ها در منطقه مناقشه‌برانگیز دریای چین جنوبی ادامه دارد. روزنامه گلوبال تایمز، در گزارشی با اشاره به این رزمایش اعلام کرد: چین نیاز دارد که برای هر گونه درگیری نظامی احتمالی خود را آماده کند. روز سه‌شنبه چین ناو هواپیماهای امریکایی در دریای چین جنوبی به سمت فیلیپین به راه افتاد.

■ **پاکستان دیپلمات امریکایی را محاکمه می‌کند**

وزیر امور خارجه پاکستان اطمینان داد دیپلمات امریکایی طبق قانون محاکمه خواهند شد. به گزارش فارس، «خواجeh محمد آصف» وزیر امور خارجه پاکستان گفت: دیپلمات امریکایی متخلف طبق قوانین محاکمه خواهد شد. وی افزود: دیپلمات امریکایی که با نادیده گرفتن قوانین راهمندی و رانندگی موجب کشته شدن یک شهروند پاکستانی شد هنوز در پاکستان است. آصف تأکید کرد: در دوره «مشرف» با دریافت پول برخی افراد به امریکا تحویل داده شدند. این در حالی است که هنوز سه شهروند پاکستانی به زندان گوانتانامو هستند. اما این موضوع تکرار نخواهد شد. وزیر امور خارجه پاکستان اطمینان داد دیپلمات امریکایی طبق قوانین محاکمه خواهد شد و اجاز نمی‌دهیم از کشور فرار کنند؛ از طرفی امریکایی‌ها متعهد شده‌اند برای محاکمه عادلانه وی همکاری کنند.